
令和２年３月１９日  

 

石川県立金沢錦丘中学校 

１・２年生の保護者の皆様へ 

 

石川県立金沢錦丘中学校    

校  長  村上  徹    

 

 

臨時休業終了後の学校の再開について 

 

 

春暖の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より、本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さらに、臨時休業の措置につきましては、急な取り組みでありながら、保護者の皆様にしっかり

と対応していただいたことに感謝いたしております。 

 

さて、昨日、石川県教育委員会より、臨時休業の措置は３月１９日（木）をもって終了し、３月

２３日（月）から学校を再開するとの通知がありました。石川県教育委員会からは、３月２３日（月）

を２年生が登校する日、３月２４日（火）を１年生が登校する日と指示がありました。 

 

つきましては、３月２３日（月）及び２４日（火）の生徒の登校について、石川県教育委員会の

指示にもとづき、別紙のとおり、生徒のみなさんに登校してもらい、春休み及び新学期に向けた 

活動を行いたいと思います。別紙は必ずお読み下さい。 

 

 最後に、急なお願いではありますが、ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別紙 
３月２３日（月）及び３月２４日（火）の登校について 

 
石川県立金沢錦丘中学校  

 
１ 生徒の登校について 
 
 ⑴ 留意事項 
 
  ① 自宅で検温の上、登校させて下さい。発熱（37.5℃以上）・咳等の症状がある場合は、 

登校を控えて下さい。 
 
  ② 両日は、登校日扱いとするため、休んでも欠席にはなりません。 
 

  ③ ８：３０～９：００までを登校時間とします。８：３０より早く登校することがないよ 
う、お願いいたします。 

 
  ④ 登校したら、まず、グローリーホールによって、検温を行います。先生方の指示に従っ 
    て、検温を行って下さい。発熱等が見られた場合、お迎えをお願いすることがあります。 
    ご協力をお願いいたします。 
 
  ⑤ 換気、手洗い、咳エチケットを徹底します。できる限り、マスクの着用をお願いいたし 

ます。 
 
  ⑥ できるだけ座席を離す工夫を行います。 
 
２ 登校する日時について 

 
 ⑴ ２年生の登校 
 
  ① 登 校 す る 日    ３月２３日（月） 
 
  ② 登校する時間帯    ８：３０～ ９：００ 
 

登校したら、グローリーホールにて検温をする。その後、教室 
に行き、出席番号順に着席する。 

 
③ 内     容 

 
    ９：１０～１０：００ 学級活動 ・通知表・成績連絡簿渡し 

                    ・春季休業の過ごし方 
                    ・部活動について 
                    ・新年度の登校について 
 
   １０：１０～１０：４０ 終業式等 ・一斉の集会形式ではなく、各教室で、校内放送に 

よる式とする。 
 
   １０：５０～１１：０５ 部活動のミーティング 

裏面をご覧下さい。 



 ⑵ １年生の登校 
 

  ① 登 校 す る 日    ３月２４日（火） 
 
  ② 登校する時間帯    ８：３０～ ９：００ 
 

登校したら、グローリーホールにて検温をする。その後、教室 
に行き、出席番号順に着席する。 

 
③ 内     容 

 
    ９：１０～１０：００ 学級活動 ・通知表・成績連絡簿渡し 
                    ・春季休業の過ごし方 
                    ・部活動について 
                    ・新年度の登校について 
 
   １０：１０～１０：４０ 終業式等 ・一斉の集会形式ではなく、各教室で、校内放送に 

よる式とする。 
 
   １０：５０～１１：０５ 部活動のミーティング 
 

３ その他 

 

 ⑴ 下校予定時刻    １１：０５を予定しております。 

 

 ⑵ 部活動について   ３月２５日（水）より、平日のみ実施いたします。予定表は、学校 

より配付いたします。注意事項が書かれておりますので、必ずご覧 

下さい。なお、再開する部活動は、自主的な参加といたします。 

欠席する場合は、必ず顧問に連絡をして下さい。 


